



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුරෙන අල්ලයුණුවට පූර්වත්වෙන්නාටු හෝ කොරඩ්වක්ස් සොයායුණුවට පූර්වත්වෙන්නාටු හෝ

දුෂ්චිල්මක් කරන අයෙකුව පොලිස්සයේ ඉන්සෑප්පර් ජයග්‍රීකුව කිහි තැබෙන්නට සෙයෙන්නාටු සෙයෙන්නාටු ඇත.

යම කොරඩ්වක්ස් සෙවක නිති යම්හුවුසාන බුනුව විරුධ්‍ය පැමිනිලියන්ට සෙයෙන්නාටු ඇත. සැලැවිනිය හිරකුරුයින් ඇල්ලිච්චට කුඩා නිරගෙවල්වල ඉන්සෑප්පර් ජයග්‍රීකුව සෙයෙන්නාටු ඇති මුද්‍රාවක් ඉල්ලියුතු නැති.

මෙත්‍රවාසීනියාප පිශ්චත්තලා අඛලතු නිරුත්මූලයෙක්ලා ගණුම්පිශ්චත්තක්වාපර් ආරිල්කිරී ගෙවුණාම පොලිස් තිශ්චල්පක්ත් තෙශනුවෙනු තු සිපාරිස්ස්පෙරිල් නේ බොනාට කිඹාකුම. නිරුත්මූලයෙක්ලා වෙවත්තිරුප්පවරුක් මිලෝතම්ස් වුම්ක්කුවක්කාප්පාමූ. තප්පිප්පොනු මුද්‍රාවකාරාරාප පිශ්චත්ත මුක්කු බෙවුමුදු මරියාවිත්මූල්‍යෙක්නාටු පෙක්නර තෙශනුවෙනු මුද්‍රාවකාරාරාප.

WANTED BY THE POLICE.

THE two under-mentioned persons are charged with causing grievous hurt and robbery at Aparekka on October 29, 1894. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,182 for their arrest:—

(1) Hewabeddege Babun *alias* Don Carolis; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, fair; nose, large; mouth, ordinary; teeth, long; eyes, hazel, large, round; hair, black, long, tied in a knot; wears scanty moustaches and beard; countenance, pleasant; a scar on face; birthplace, Uda Aparekka; general residence, Uda Aparekka; occasional residences, Galwewa and Pallattara in Giruwa patty west; haunts Galwewa and Pallattara; is unmarried; brothers, Hewabeddege Adris and Hewabeddege Babun; companion, Hewabeddege Salman; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Aparekka.

(2) Hewabeddege Salman; is a Sinhalese of the Welala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, about 5 ft.; make, short and stout; complexion, fair; nose and mouth, ordinary; teeth, fine and small; eyes, hazel, ordinary; hair, black, curly, tied in a knot; face, clean shaved; countenance, pleasant; parangi marks on soles of the feet; birthplace, Uda Aparekka; general residence, Galwewa and Pallattara in Giruwa patty west; occasional residence, Parawahera; haunts Parawahera; is unmarried; keeps a mistress at Parawahera in a house of Dewapanne Arachchi; father, Hewabeddege Don Juwanis; brothers, Hewabeddege Janishamy, Hewabeddege Hendrick, and Hewabeddege Samuel; companion, Hewabeddege Babun *alias* Don Carolis; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Aparekka.

The two under-mentioned persons are charged with house-breaking (broke into Himbutugoda Radage Pilochchia's house and removed property) at Himbutugoda, Bentota-Walallawiti korale, on June 13, 1896. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,522 for their arrest.

(1) Kohombage Sedonchia; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 36 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, lean; complexion, dark; nose, somewhat flat; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel, small; hair, black, curly, tied in a knot; wears a full beard; face, small; birthplace, Kitulgoda in Pasdun korale; general and occasional residences, Amugoda and Kitulgoda; haunts working places; is married; four persons in the family, all live at Amugoda; brother, Kohombage Singa; uncles,

Hewahakuru Thonanchia, Hewahakuru Hingana, Hewahakuru Kiranchia, and Hewahakuru Sebaya; relations live at Amugoda and Kitulgoda; is well known to the Constable Arachchi, Vidane Arachchi, and Police Officer of Pitigala and Police Officer of Amugoda.

(2) Hewahakuru Nadorisa; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, lean; complexion, brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, regular; eyes, black, ordinary; hair, black, short, tied in a knot; wears moustaches; face, oval; a scar on right hand; birthplace, Amugoda in Bentota-Walallawiti korale; general residence, Amugoda and Ulgoda in Pasdun korale; occasional residences, Migaspitiya, Walinguruketiya, Magala, and Kitulgoda; is unmarried; keeps a mistress at Amugoda, has three children by her; father, Hewahakuru Thonanchia; uncles, Hewahakuru Hingana, Hewahakuru Sebaya, all of Amugoda; friend, Magala Endorisa; is well known to Police Officer of Amugoda, Constable Arachchi, Vidane Aratchchi, and Police Officer, all of Pitigala.

The four under-mentioned persons are charged with causing hurt and robbery (assaulted Rasa Markar Hamidu, of Kumbalwela, and robbed his gun) at Kumbalwela on the road to Wakwella, near Julgaha Ambalama, on July 15, 1896. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 21,522 for their arrest:—

(1) Kalupahanaleanage Francis *alias* Don Francis Dias; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 28 years; height, 5 ft. 8 in.; make, spare; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, tied in a knot; wears moustaches, whiskers, and beard, shaved; a cut scar on crown of head; a scar above right brow; tattoo marks on left forearm, a cut scar on left hand, a cut scar on right forearm, a mole below right nipple, an abscess scar above right ankle; birthplace, Kumbalwela, Galle; general residence, Kumbalwela, Galle; haunts Nagoda, Ginimellagaha, Walhanduwa, Akimima, Kumbalwela, Hapugala, Hirimbure, Bope, and Galle; is unmarried; father, Teadoras Dias Kalupahanaliyanage, of Kumbalwela; cousins, Charlis Wijeratna, of Kumbalwela, Galle, and James Wijeratna, of Colombo; is well known to the three Vidane Arachchies of Four Gravets, Galle; Police Constable No. 1,305 K. D. Ahamat, Constable Arachchies and Police Officers of Kumbalwela, and Nagoda Mudaliyar.

(2) Arunasalam Ponnamperuma; is a Sinhalese of Welala caste; occupation, native physician; age, about 26 years; height, 5 ft.; is well made; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, tied in a knot; wears scanty moustaches,

beard shaved ; a scar on forehead above left eye-brow ; birthplace, Pedrugewela in Kumbalwela ; general residence, Pedrugewela in Kumbalwela ; haunts Galle bazaar, Kumbalwela, Mahamodara, and Hapugala ; is unmarried ; keeps a mistress by the name of Pallege Hamina at junction of Pedrugewela ; father, Cornelis de Silva Ponnampuruma, native physician of Pedrugewela ; uncle, Paul Edward de Silva Ponnampuruma, boutique-keeper of Galle bazaar ; cousin, Nikulas Dias Abayagunawardena, late Constable Arachchi of Kumbalwela ; is well known to the Vidane Arachchies and Constable Arachchies of Four Gravets of Galle.

(3) Elabodawattege Jayaneris ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 23 years ; height, 5 ft. 5½ in. ; make, spare ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, dark brown ; hair, black, long, tied in a knot ; wears full moustaches ; beard and whiskers, shaved ; a mole on right side of neck ; an oval scar on right forearm, 2 scars on right calf, and 1 on right knee ; birthplace, Hirimbure, Four Gravets, Galle ; general residence, Hirimbure, Four Gravets, Galle ; haunts taverns, gaming places, and resorts of idle and disorderly persons at Hirimbure, Kumbalwela, Bope, and Hapugala ; is married at Hirimbure ; has children ; brother, the District Court Arachchi ; companions, burglars, gamblers, and thieves ; is well known to Police Constable No. 1,305 K. D. Ahamat.

(4) Abaysundara Arachchige Garnelis ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 26 years ; height, 5 ft. 9 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, long, tied in a knot ; wears full moustaches ; beard and whiskers, shaved ; a scar above right elbow, a mole above right collar bone, a scar on right shin, several scars on left knee ; birthplace, Bope, Four Gravets, Galle ; general residence, Bope, Kumbalwela ; haunts Galle bazaar, Hirimbure, Akimimana, Nagoda, Mapalagama, and Kalgana ; is unmarried ; keeps a mistress at Walawwewatta, Bope ; grandfather, Kurunduwatta Appuhamy, of Hapugala ; is well known to the Constable Arachchies of Four Gravets, Galle ; Police Constable No. 1,305 K. D. Ahamat ; and Vidane Arachchies and Police Officers of four Gravets, Galle.

STOLEN.

ON June 8, 1896, from the owner's house at Godamuke, Bentota-Walallawiti korale : 1 gun, 1 string gold beads, 1 silver waist chain, 2 gold eardrops, 1 comb, 1 soman cloth, 4 white cloths, 1 white coat, 6 female jackets, 10 plates, 3 cups, 1 crowbar. Owner, Bengamage Odiyas Appu.

On July 12, 1896, from the owner's house at Wallambe-gala : 2 strings gold beads, 1 string gold and agati beads, 1 gold hairpin, Rs. 20 in cash, 3 pairs silver bangles, 2 silver waist-chains, 2 silver hairpins, 8 silver rings, 1 brass lamp, 1 brass standing lamp, 1 brass pan, 10 brass spoons, 3 dozen plates, 2 dozen saucers, 8 cups, 1 silk cloth, 1 woollen cloth, 3 cloths, 4 cambaya cloths, 5 sarong cloths, 2 pair socks, 2 coats, 2 banians, 2 kettles, 32 mats, 20 bags, 3 tumblers, 2 penknives, 3 Crown grants, 2 receipts, and some pans. Owner, Kiyahanduwage Eralis.

On July 15, 1896, from the garden called Kendagasduwa at Mapalagama, Galle: a red cow branded ♂. 51. C. X on hind leg, about 3 years old. Owner, Ruppege Uberis.

On July 18, 1896, from the line at Langdale estate, Lindula : 1 brass lamp, 1 wooden seal ("Ponamblam" in Tamil characters). Owner, Ponamblam Kangany.

On July 21, 1896, from the owner's compound at Kumbalwela, Galle : a copper pot with a cut-mark in the mouth of it. Owner, Cornelis de Silva Ponnamperuma Appuhamy.

LOST.

ON July 9, 1896, from a carriage between Queen's House and Turret road, Colombo : a small gold locket with a grape pattern on it attached to a very fine gold chain ; also a bunch of keys, the ring being an old fashion one with two birds' heads on either ends. Owner, Miss Frances Carleton.

පොලිසියට ඕනෑකරණ ඇය.

(1) ඔම, සේවාබැඳීදෙන් බෙඩින කොටසාත් දෙනු කරයේලියි ; රුහිය, සිංහල ; ගෝචුර, ගොඩිගම ; පාලම, බුඩුගම ; රස්කළ, ගොඩිඩුගැ ; වයස, අවිරෝධ 20න් පළමුන් ඇතුන් ; උස්, අඩි 5ක්න් අභ්‍යල් කේ පළමුන් ඇතුන් ; ගෙරරය, මධ්‍යස්ථායි ; පාට, රතුයි ; කාසේ, ලොකුයි ; කට, සාමාන්‍යයි ; දේ, දියයි ; ඇස්, රණ වත් පාටයි, ලොකුයි, වටකරුයි ; ඉස්කේ, කාඩියි, දියයි, කොළඹේව බිඳුලා ඇතුන් ; උපිරිවුල සහ රුවුල, එකයි ; මූශ්‍ය ලෙසිට්, සඟමු එළුවයි ; මූශ්‍ය සේවාලෙකුලුන් ඇතුන් ; උපන් ගම්, උචිඛලයිකාක් ; සාමාන්‍ය යෙය පරිංචි ස්ථානික, තුරුවාපන්තුන් බිජ්‍යාගිර පළා ගොඩිවැටුව සහ පළාලන්තර ; තිකර ගැලුවයෙක ස්ථානික, ගැලුවැටුව සහ පළාලන්තර ; අව්‍යාහකකා ; සහස්රදරණියා, සේවාබැඳීදෙන් අන්දිරියි සහ සේවාබැඳීදෙන් බෙඩින ; ආයතකේ විද්‍යාත්‍යාචිනිකාරියා, සේවාබැඳීදෙන් සඳහාවත ; ආයතකේ විද්‍යාත්‍යාචිනිකාරියා, මූශ්‍ය ගොඩ කාරු පෙන්වනු වායු.

(2) କାଳ, ଜେତୁବିଦ୍ୟାରେ କାଲମନ୍ତି; ଯୁଦ୍ଧିଷ୍ଠିର, ଶିଂହାଳ;
ଯୋଗ୍ନୀଯ, ତେଜିଦିତ୍ତ; ଅପାତ, ଲୁବୁତମ; ରଜ୍ଞାତ, ଯୋତିଯ;
ମହାକ, ଅଭିର୍ଦ୍ଦ ଶ୍ରେଣୀ ପାଇନ୍ତି ଆଜି; ଲାଦ, ଅବି କଷ୍ଟ
ପାଇନ୍ତି ଆଜି; ଅବିହୀରେ, କୋପଦି; ତରବାରୁଦି; ପାପ,
ରନ୍ଧାଦି; ବ୍ୟାକେ ଜାପ କରି, କୁମା, ବନଦି; ଦନ୍ତ, କାନ୍ଦିଲଦି,
କୁଵିଦି; ଆଜେ, ରନ୍ଧାପନ ପାପଦି, କୁମାବନଦି; ଉଚ୍ଚନେନ,
କାରଦି, ପେବାକୁପିତେ, କୋଣ୍ଠେବିପ ବିଦ୍ୟାଲ୍ୟା ଆଜି; ଶିଖନ,
ପାରିଶନ୍ତ୍ରୀଯଙ୍କ କାଲ୍ୟା ଆଜି; ପିରିରବୁଲ୍ୟେଲ୍ୟ ପାରଣ କାଲ୍ୟେ
ଆଜି; ଲାବନ କାଳ, ଦ୍ରବ ଅପରିଯେଷ; ବ୍ୟାକେକୋପ
ପଦିନ୍ତର ସ୍ଥାବନ, ନିର୍ବିଲାପଦିନର ପଦିନ୍ତର ପାରୁଦେ
ତର୍ଲେଲ୍ୟ ଜାପ କାଲ୍ୟେଲ୍ୟ ରାଜ; ଜାମନରତିପ ପଦିନ୍ତର ସ୍ଥାବନ,
ପରବାକୁର; ନୀକିର ଗୁରୁପଣ ସ୍ଥାବନ, ପରବାକୁର; ଫଳି
ବାକିକିବୁ; ଦୁଃଖପଣେନ ଅରବିଲିଙ୍ଗ କେନ୍ଦ୍ରର କାରପାକୁର
ଦ୍ୟୁମନ୍ତ ପାତ୍ରବାନିଙ୍କ କିରିଦି; ପିମା, ଜେତୁବିଦ୍ୟାରେ
ଦେଖନ୍ତେ ଦ୍ୟୁମନ୍ତ; ଜାହେରର୍ଦ୍ଦୟେ, ଜେତୁବିଦ୍ୟାରେ
ଶୁଭିଷକୁତ, ଜେତୁବିଦ୍ୟାରେ ହେଠାକୁଦ୍ରିକ ଜାପ ହେବି,
ବିଦ୍ୟାରେ କାମିଲାରୁ, ଜେତୁବିଦ୍ୟାରେ
ବିବୁନ୍ଦିଯାଦ ଦେଖନକରେଲିଙ୍କ; ଅପରିଯେଷ ପିଲିଦିନାରୁରିତି
ଜାପ ପୋର୍ଲିଙ୍କ ଶିଳ୍ପାଦିତ୍ୟାଦ ମୋହୁଲ ହୋଇକାର ଫଳି
ନୀବି.

වත් 1896 කුටු ජුතු වස 13 වෙනි දන වලල්ලාවල කෝරලේ බෙන්දොට ස්කූටුටුගොඩාබිඳී ස්කූටුටුගොඩාබරදාගේ පිලාව්ලියාගෙන යේ බිංඩ බුඩුවා තුරුදිය සාරකමිකයා කියා මෙහි ප්‍රසාද සඳහා දෙදෙනු වෙයා වල්ල මෙහේ ප්‍රසාද ප්‍රත්‍යාග්‍යා දෙනා රාජ්‍ය රාජ්‍ය ප්‍රත්‍යාග්‍යා සිරිපි. මෙහිවා ඇඟිල්ලාව වලලිටියේ හැඩුකාරකානු අඩංගු 15,522 දරණ චරණයෙහි දිවිධාරිතියේ.

(1) କାଳ, କୋଣାର୍କିତିଙ୍କେ କିନ୍ତୁ ଗରିଯା; ଦୟିକ, କି-
କାଳ; ହେବୁଳ, ବୁଲ୍ଲିମିନ୍ଦରରୁ; ଅଗର, ବୁବିଯମ; ରଜନୀବୁ,
କୋଣିହେବୁ କାହା ଛାଇଲୁବି; ପଦା, ଏଲିର୍ବୁ ଦ୍ଵେଣୀ ପାଲନ
ଅକ୍ଷ; ଚାନ୍ଦ, ଏବି ୫କଣ ଆଗର୍ଲେ କ୍ଷେତ୍ର ପାଲନ ଅକ୍ଷ; ଅରଦା,
କେବିଲୁହି; ପାତ, କାଠିଦି; କୁଣ୍ଡ, କରମକ୍ଷ ପୂର୍ବାଲ୍ଲିଦି;
କାଳ, କୁମାରାଜି; ଧନ୍ୟ, ପିଲିଲାଲି ଅକ୍ଷ; ଅକ୍ଷ, ରନବନ
ପାପିଦି, କୁଲିଦି; ଦୁଃଖେତ, କାଠିଦି, ପୋକଲୁହି, କୋଣେଲୁହି
ବିଦୁଲୁ ଅକ୍ଷ; କିନ୍ତୁ ଶିଖି ରିଲିଲାଙ୍କ ଅକ୍ଷ; ଉତ୍ତରାଜୁ, କୁଲିଦି;
ଦୂରନ୍ତ କାଳ, ପଦ୍ମଧୂଳିକରିଲେ କିନ୍ତୁଲିକୋବା; କୋଣ୍ଡ
କୋପ କାହା କିରିନ୍ତ କିମ ପାଦି-ଶିଖି, କାହା, ଅଲ୍ଲିକୋବା କାହା
କିନ୍ତୁଲିକେବି; ନିକର ଗୈପେଖା କୁମାର, ପିଲିପାଲାଙ୍କ
କୁମାରିବ୍ରଦ୍ଧିଲୁହା; ଅବିଲେ କାହରଦେଖାକ, କିନ୍ତୁଲିଦେଖାଲ
ପଢିଲି, ଅଲ୍ଲିକୋବିଦି; କୁମାରୀର୍ଦ୍ଧରୀ, କୋଣାର୍କାନିକଣ
କିନ୍ତୁଦିକ୍ଷ; ଓ, ମିଶର୍ର, କେବାକାନିର୍ଦ୍ଦିତ, କେବାନାର୍ଥିଯା, ତେବା
କାନ୍ଦର୍ଦ୍ଦିତ କିନ୍ତିନ୍ଦି, କେବାକାନିର୍ଦ୍ଦିତ କିନ୍ତିନିର୍ଦ୍ଦିତ କାହା
କାନ୍ଦର୍ଦ୍ଦିତ କିନ୍ତିଯା; କୁଣ୍ଡେଯ, ଅଲ୍ଲିକୋପି କାହା କିନ୍ତୁଲିକୋବାବି
ପଢିଲିଲି କିନ୍ତିଦି; ପିଲିକାଳ କୋଣାର୍କାପାଲ୍କ ଅଲ୍ଲିଲିଲାଙ୍କ ଲିଙ୍ଗର
ଅରାଲିଲି କାହା କୋଣିଲାଦ୍ଵାରା ଦ୍ଵାରିଯା, ଅଲ୍ଲିକୋବାବି ପୋଲିଜ
ଲାଙ୍କାନିଯାଙ୍କ ମୋହିବ କୋଣାର୍କାର ଅନ୍ତରନିବାଦ.

(2) സാമ്പത്തിക വാദവും അദ്ദേഹിയും ഭീഷണിയും തുടർന്നു; മലിനപ്രവാഹം; അകൾ, ബിഭിത്തി; ഫുജിവാലി, തേയാ ശൈലിയ കുട ചുറ്റിപ്പോവി; ലഡക, ആവുടു വീരൻാം ആകു; റീജ, അവിത്ത് പ്രാഥി പ്രാഥി ആകു; ഓരോ, അവരിലും; സാമ്പത്തിക കുലത്തിലും; കാഞ്ചി, ഉജസ്രാക്കാവി കെരപാ, ആകു; ക്രാഡ, ലോക്കി; ദബി, പിലിവല്ലാ ആകു; ആജേ, കാര്ത്തി ദാംബാനുപാപി; ചുഡക്കും, കാര്ത്തി കുടുംബി; ഒക്കാനീചീവി വിശ്വലാഘവി; റീബി യമില ആകു; ഇക, എക്കുട്ടുദി; എക്കുളംഗൽ വാലുന്ന ആകു; പ്രാഡാ എല, വിലാൽ പിരിക്കൊക്കരലേ വെഡ്യോമുഖാ അമൃതാവി; ഭവാന്തോക്കാ പട്ടാം ച്ചാനു, പാജ്ജാം കോക്ക് റേലേ അമുളി ആകു; ഭവാന്തോക്കാ പട്ടാം ച്ചാനു, സംകരാവി പട്ടാം ച്ചാനു, മാക്കല ചക കുഭിലേ തേയാവി; ധൂപിലാക്കത്തുക്കാ; അമുളുക്കും കുഞ്ഞിതുക്കാ "പാബംപാ" എന്തുകുറിക്കു, അനേകാം പ്രാഡാ ലുംദി ഏവി താം ദാനുക്കു; അകു; പികാ, തേപാകുക്കുരു; കോണ്ടാനിക്കാ; "മാമാവരു, എലാ കുകുരു കുന്നിനാ, ഹേപാകുക്കുരു ചീവികാ, ചീകരിഡേനു" പട്ടാം ശമുഖാവി; മതുപാ, അക്കല തിച്ചുക്കരിക്കാ; അകുതേവി ചേരാ ലിസ്സ് ലില്ലുടുനീക്കാ, പിരിഗ്ഗലു കോപ്പുകാപലേ ആരവിത്തി, തിട്ടകബുവാവിലി ചക പൊരുപ്പ് പ്രലാഡുനീക്കാ മോഹുവു കോട്ട കാര ആട്ടക്കാവാക്കാ.

වත් 1896 සැමු ජූලි මස 15 වෙති දකු ප්‍රඝාගත අම්බලට ලැබූ වක්වූලේල්ව යන පාරේ කුඩාලේලේදී තුළක්වූලේල් යෙහිරිකාරු හමිදුට යෙහා තුහුයෙන් තුවන්කුව ගොරුකමක් යෙදා තොරකමට සහ අඩංගු සේවීමට වෙති පහත සඳහාම් කරන් මිනිස්පු යන්ද දෙකා දූෂ්ඨාරීපත්‍රය කරණුලුවේ සිටියි. මොඩු රු ඇල්ලුම්ව ගාල්ලේ නුවුකාරන්න අඩික 21,522 නේ වරන්තුව පිටකර නිවේ.

(2) നം, അര്ണങ്ങളും പോന്തെക്കാലിപ്പരുമ; ചുവിയ
സി.ക്കട; ടേറ്റുദ, കൈപ്പെയമാ; രജ്ഞാവ, ലേഡക്കമാ; വർഷ,
അഭിരുചി 26ന് മലത്ത് ആകു; റൈ, അപീ റൈ; അരീരക, സമി
പ്രതീക്കാരി ആകു; പാരി, തലത്തുറീദി; ബുഞ്ചേ പത കുപാ,
സ്വം, ഉഹരി; ദബ്രി, പിലിവലി ആകു; ആകു, രഘവൻ
പാരിപ്പി; ഉസക്കേ, കാലിക്ക, കൈപ്പെക്കാല ചിഡലു ആകു;
റൂമിയവില, രിക്കിദി; യമില, യാല; ഉമി ആദ്ദേഖിമാലി ഉള
റിന ഹലേൽ കാലേൽക്ക് ആകു; റൂപാ താഴി, പേട്ടുരുഞ്ഞ
ശേല, കുളിൽപ്പലേൽ; പൊക്കേക്കാല ദിന്ധവി ചുപ്പ
ക്കാ, പേരുരുഞ്ഞശേല, കുളിൽപ്പലേൽ; നിഹി യാള
ജേന ചുപ്പാ, യാലേൽക്കാവീ, തുളിൽപ്പലേൽ, മകാലേർഡർ
സക പുലഗാ; അപ്പിവാകുകക്കാ; ദേരുരുഞ്ഞശേലേ ഹരുഡി
ദേ പാലേൽ; ഹൃതിക്കു ചുവാ താഴി ആകു യാദിക്കുന്ന
ചാവിലാ, ഗാന്ധിക്കു ചിരിപ്പി; കിക്കാ, ദേരുരുഞ്ഞശേലേ ലേഡ
ഡലും കൊരനേഡിപ്പ ദ സിലും; പേന്തുകാലിപ്പരുമ;
മാലാ, യാലേൽ കാവീ കവക്കാരഡേക്കുവി പേരു ആവി
വരവിട്ട കിലേം; പേന്തുകാലിപ്പരുമ; ലിജ്ജിനി, കുകിലേ

வால்லே, கிடிப் பைசீபால் அருவில் நினிலக் கியதீ
அவடித்துவிட்டு, மூலமே கிவிலின்குறரே சீட்டு
அருவிலுள்ள சுகு கீர்த்தனையை எழுவது.

(3) නම්, ඇලුවාච්චන්හින් උගෙනැරිපි; ජයසිංහ,
සිංහල; සේතුය, කොසිංහ; අඟල්, බුබාගම; උස්ස, වැගෝ
හෙවියා; වහසු, අඩුරුදු 23පි; උස්, අඩ් තුන් අගල්
රුපියි; ගෙරද, සුප්පයි; පාට, පැල්ලුලුපි; ආසේ සහ
කට, සාම්ත්‍රාය; දත්, පැලුවුලට ඇති; ඇස්, දුරු
පාටයි; ඉසුක්, කෘතයි, දිගුයි, කොත්ත්වේට බැඳුලා
ඇති; උසුරුවුල කුඩ රුවුල සම්පූර්ණීයන් ඇති; බත්
බාරු ගාලු ඇති; බෙලුල් දකුනු පැනෙන් උපන්
ලුපයක් ඇති; දකුනු අයේ විවශුරු කාලුලක් ඇති;
දකුනු කෙක්සේ කාලුල් 2ක් සහ දකුනු දඩිහිපෙ කා
ලුල් 1ද දී වියි; උපන් මේ, පාල්ලේ හැඩ්වනු කිහිපයා යුතු
සිරුතු; බොරුගේකාව පරිඛත් ස්ථානය; ගාල්ලේ
කෙඩ්වනු කිහිපයා; තිකිරුති; තිකිරුති ගැවෙසනා ස්ථාන,
කඩුරුව්ම්, සුදුකුලින් ස්ථාන සහ තිකිරුතිරේ, කුඩාල්
වැල්ල, ගොරේසාහ පුපුගල, කම්මුලුල් අපුරුෂලුපය නෑපි
රෙන තිකිස්සු ගැවෙසනා ස්ථාන; තිකිරුතිරෙන් කොඳ
බැඳුලාය; ලැයි සිංහවාස; පත්‍රියාදරය, දිස්ත්‍රික්ස්
ලියවිධිය ආරම්භල; සංගාමීකාරයායි, තැවවල උපන්
කාන්තේ, සුදුකාරයායි "සහ" සේරු. අඩික් 1,305;
දරණ පොලිස් කොස්බාපල් මේතුව නොදුකාර අඩ
භවතාය.

(4) നാം, അവേസ്തു ജനറൽ റിലിങ്ക്; ഫോറ്റ്, ചീ.ക്കു; ടെൻതുദ, റൈറ്റേറിൾ; അഗ്രം, ഓവർ.ഗ്രാം; റജാം, ഓവർ.ബെഡ്; ലഡേ, അവരുടെ 26നു പാതണ ആയു; റൂച, അപ്പേ 5 തുണ്ട് അഗ്രം 9നു പാതണ ആയു; അരിരാം, കേരളപിസ്റ്റ് പാറ, കലാലീഡി; ബാബു, ഉച്ചകരഘവ നേരവല്ലാ ആഞ്ചേരി, സാമാധാരി; എൻ, പില്ലിവല്ലി ആയു; ആഡ്, ട്രൗണി പാദി; കുടക്കേ, കാലിദേ, ദിനാദേ, കൊഴുവേലി, വെള്ളു ആയു; ശമിസ്ത് അം രൂപിയാലുക് ആയു; റിലിങ്ക് കുവാരി കാലു; ദക്ഷ ലില്ലിതി കുക്കുന്നേ, ആന്ത്; ദക്ഷ ദ്രുതി രൂപഭ രൂപഭ കുലാന്ത് ആയു; ദക്ഷ ബാലിന്ദേ കുലുന്നു, മിം ദാനിനേ കുലുലേ കീപാദനും ദിവേ; രൂപഭ കു, താലുക്കേ ക്കാവിഥുക്കരർ ചീപ്പേ; വെരുകുക്കോപ പദ്ധതി സ്ഥാനദ, കെരപ്പേ, കുളില്ലിലു; നിഹർ കൈവിഡേ സ്ഥാന, കാലിലേ കുലിഡു, കുറിസ്തു. അക്കിനുബ, ബാബുവി, കുലക്കുമു കുഡ കുലിയാദ; അഭിവാകുഗാ; പോപ്പേ വലു വിലിവിഥുഡേ കു-അഡിനേക്ക് പാഠവിഥുന്നു. കിരിദി; മുന്തി, ശുഖരു കുരിഡുവിഥുബേ; അഭേദകുമി; താലുക്കേ ക്കാവിഥുക്കര, പല്ലേ അരവിൽവരുടു, അവിക, 1,305 ദാരണ ദോലിഡ് കൊടുക്കാ; പല്ലേ അനു. വി; അക്കിനു ദക പിടിക അരവിൽവരുടു റോലിഡ് പിലുദുവിഡ് മൊതുവ തോടുകാർ. അട നിവിഷ്ട.

සෞරකාමිකාරණවල සෙදුනා

ව එ 1896 කුට්ටි පුත් මස 8 වෙනි දින වලෝලා පරික්කී රලේ බෙඟතුවට ගෙවිවූනේ අධිකියාරජා, ගේ ගැදැහින්: රජරජ ඇටපෙට් 1ද, රඳා තුවට් 1ද, රජා රත් ඇරුණුගල් 2ද, පත්‍ර 1ද, ගෝමල් 1ද, පුදරේ 4ද, පුද කොට් 1ද, කැට්ටි 6ද, පිහුන් 10ද, නොරුදී ප්‍රකා හා අලවක්දා 1ද. අධිකියාරජා, බෙස්සම් යෝ ඕදියැස අප්ප.

වලි. 1896 ක්‍රි. ජූලි පුරු වස 12 වෙත දින වල්දාකීගේ අයිතිවාරයා, ගෝ ගෙදරිපෙ: රස්සන් ඇටවෙට ඔදු, රන් රස්ස සහ අග්‍රාධි ඇටවෙට 1ද, රන්සන් කුරු 1ද, මුද ලින් රුපිලැල් 20ද, රිඛ වල්දාලේස්ස් 3ද, රිඛ එකත් 2ද, රිඛ කුරු 2ද, රිඛ මුද 8ද, පින්කිල් පාන් 1ද, තුවට වන පින්කිල් පාන් 1ද, පින්කිල් කාරුන් 1ද, එකත් පාන් රිඛ පාන් 10ද, පින්කිල් පින්කිල් 3ද, එකත් දුකින් 2ද, කේරුපාර 8ද පාලමේල් 1ද, විල්ඩ්සර් 1ද, රේඛ 3ද කාම: 4ද, සංඛ්‍ය 5ද, තේක්සක්විම් 2ද, කේට්ටි 2ද, බිඛ්‍යාන 2ද, ශේෂාල 2ද, පැදුණ් 32ද, මත් 20ද, හිමිල්ලර් 3ද, පැන් පින්කියා 2ද, ආණ්ඩුවේ ඉවතා, බරිහින් කා 3ද, කුදාකාහින් 2ද සහ වල්දා සමහරකුව්ක. අයිතිවාරයා, සියකුව උවටෙනු මුදුලියේ.

වලි 1896 කුට්ටු ජුලි මස 15 වෙනි දින ගාලුලේ ම, පලමු කුනෑදකස්සුව තිහත ව්‍යෙකෙන් වයස අවුරුදු 3ක්

පමණ ඇති පස්ස කකුලේ මා. රු. උ. X හිටරණ ලැබුව ඇති රඩු එලදෙනෙක්. ඇයිනිකාරයා, රුධිදෙ ගෙ උගිරිස්.

වලි 1896 ක්‍රිස්තු ජූලි මස 18 වෙනි දක ලිංගලේ ලාඩි වේලී වහන් ලැයිපෙනු: පිස්සල ලාඩි නෑ සහ දෙවල අකරුවිනි “පොත්තම්බලම්” හිඟවෙන්වන් ලිවුලිය සාදහාලුද මිදේර 1d. අධිකාරියා, පොත්තම්බල උනි කන්කාබි.

ନୈତିକବିଜ୍ଞାନ ଅଳ୍ପଜ୍ଞା.

ව එ 1896 කුටු පුද්‍රල මග 9 වෙති දික කොළඹ රජයෙහි
දරවන් ටරව්‍යාපිස් එකවන් අඩරදී: මිදිගෙඩියෙද
මෝස්සේරයෙහි සාදුපු පු.වි රජරන් ලෙවාව්‍යක් සහ
කිඳීම රජරන් දීම්ලුක්ද, යහුරු මිද්දේ එක එක
පැන්තේ කුරුත් එමක්ද ඇයි යහුරු කිරුල්ලක්ද.
අයිතිකාරී, ප්‍රියා සාර්ල්වන් තරුණ හෝකාමහන්
මියා.

වති 1896 කුව දූලී මයි 21 වෙනි දින ගාල්ලේ කඩිල් වැල්ලේ අයිතිකාරකාගේ මිදුලේ නිවි: කටටේ කාපුම් ලකුහක් ඇති තම කළුගෙයධියක්. අයිතිකාරකා, කරුණ උස්ස ද සිලුව: පොත්තහමිපෙරුම අප්පුපාම්.

பொலிசுக்குத் தேவையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

இதின்கீழ் குறிக்கப்பட்ட இரண்டு பேர்கள் காலக்காம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உக்கங் தேதி, ஒப்புறைக்க என்னுமிடத்தில் படிகாயப்படுத்தினார்களென்றும் களவு முத்தார்களென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். அவர்களைப் படித்ததுவக்காக மாத்தரைப் பொலீஸ் நீதவான விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் உக்காலு :—

(க) பெயர்-ஹவல் பெத்தகே படுன் அல்லது ரடான் கரூவில், சிங்களவன், வேளாளச்சாதிக் குடையல் ன், பெளத்த சமயத்தன், கமத் தொறில், வயசு-ஏற்கு றைய 20 வருசம், உயரம்-இடு அடி சூ அங்குலம்; நடுத்த ரமான தேகம், அளகான நிறம், பெரிய மூக்கு, சாதாரணமான வொய், நிண்ட பற்கள், கபிலமான உருண்டை கண்கள், நிண்ட கறுத்த மயிர், கொண்டை கட்டி, கொஞ்சம் மீசூயும் தாழியமுண்டு, மலர்ந்த முகம், முகத்தில் ஓர் தழும்பு, பிறந்தவிடம்-உடைபெறக்க, பொதுவாய் வ சிக்குமிடம்-உடைபெறக்க, இடைக்கைட வசிக்குமிடம்-கருவப்பத்து மேற்கில், கல்வெவையும் பல்லத்தற, ஊசாடுமிடங்கள்-கல்வெவையும் பல்லத்தற, கலியாணமுடி-க்காதவன், சகோதரர்கள்-ஹவலபெத்தகே அந்திரிசும் ஹவலபெத்தகே படுன், தோழன்-ஹவலபெத்தகே சளம் ன், ஒப்பெறக்க விதாண ஆரச்சியும் பொலீஸ் உத்தியோக ஸதாரகஞ் அவனை நன்றாயிறிவார்கள்.

(୧) ପେଯର-ତେହିଲାପେତ୍ତକେ ଚାଳମଣି, ଚିନ୍କଳାଵଳି, ବେଳାଳଣ, ପେଳତତ୍ତ ଚମ୍ପତ୍ତଵଳି, କମତ୍ ତେବାଳିଙ୍, ଲାଙ୍ଗ-ରହିକୁରୈୟ ଉଷ୍ଣ ବରୁଚମ, ଉର୍ଯ୍ୟାମ-ରହିକୁରୈୟ ନୀ ଅଧି, କଟିଟ, କେରାମୁତ୍ତବଳି, ଅଳକାଣ ଶିରିମ, ଲୁକ୍କମୁତ୍ତବଳି ଲାଙ୍ଗୁମି-ଚାତାର ରାମାନାନାଲାକଣ, ଚିରୁ ଅମିକାଣ ପରକଳି, କପିଲମାନ ଚାତାରଜମାନ କଣକଳି, କରୁତ୍ତ ଉରୁଣ୍ଣଟେ ମୟିର କୋଣ୍ଣଟେ କଟିଟି, ମୁକମ୍-ଚାତିତମାୟ ଚିରାତ୍ତି, ମଲାନ୍ତ ମୁକମ୍, ଉଳ୍ଳାଙ୍କିତାଳକଳିଲ ପରାନକ୍ଷି ଦେୟେତ ତଥୁମ୍ ପୁକଳି, ପ୍ରିନ୍ତତିଲିଟାମ୍-ଉଟ୍ଟାପରାକକ, ପେରାତିଲାମ୍ ଉଚିକରୁ ମିଟିମ୍-କଳିଲେବାଲ୍ବୁମ ପଲଲତତର କିରୁପପତ୍ତତୁ ମେରକିଲି, ଇଟକିକିଟେ ଉଚିକରୁମିଟାମ୍-ପରାବିଲ୍ଲରା, ଆଶାଦିମିଟାମ୍-ପରାବିଲ୍ଲରା, କଲିବାଣମୁହିୟକ କାତବଣ, ପରାବିଲ୍ଲରାଯିଲ ତେବପପାଣେ ଆରଚିକିଟୁଟେୟ ହିଟୋଣିରିଲ ଓରା ଲେବିପାଟିଟି ଲେବିତତିରୁକିଲୁଣ, ତକପପଣ-ଲେବିଲାପେତ୍ତକେ ଟେଟା ନୀ କୁଲାଣିଲା, କାକୋତାରରକଳ-ଲେବିଲାପେତ୍ତକେ ଜୋଣିଲି ହୂମାମି ଲେବିଲାପେତ୍ତକେ ରେହିଂକିରିକ ଲେବିଲାପେତ୍ତକେ ଚା ମୁଲେଲ, ତୋମାନ-ଲେବିଲାପେତ୍ତକେ ପଦ୍ମି ଟ୍ୟାଲ ଟେଟା ନୀ କରୁଲିଲି, ଛୁପରାକକ ବିତାଣୀ ଆରଚିକରୁମ ପେରାଲୀଙ୍ ଉତ୍ତିଯୋକତତରୁକୁମ ଅବଲୀ ନନ୍ଦାକତ ତେରିଯିମ.

இதின் கீழ் குறிக்கப்பட்ட இரண்டு பேர்கள் காலக்கு
ம் ஆண்டு ஆன்மாசம் கங் தேதி, பெந்தொட்ட வலை
வலவிட்டு கோருளையில் மெப்பட்டு ஏராட்ட என்னியிடக்

தில் வீடுகடத்தார்களென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள், (இம்புட்டுகொடை நதாகே பில்லைச்சியாவுடைய வீடுகடத்து சாமான்கள் எடுத்துக்கொண்டு போகப்பட்டது), அவர்களைப் பிழித்தலுக்காக பலப்பிடிய பொலீஸ் தீவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கட்டுகிறது:-
(த) பொய்க்காலை முற்போக விருந்திலக்கம்

(த) பெயர்-கொறூமாம்பகே சிதைன்சியா, சின்கள் வன், கறுப்பட்டி செய்யும்சாதி, பெளத்த சமயி, தொழில்கமத் தொழிலும் கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய கூசு வருசம், உயரமான ஏறக்குறைய சாதி சூ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், நிறம்-கறுப்பு, மூக்கு-சாடையாய் தட்டை, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்சள், சுவிலமான சிறு கண்கள், கிருத்த சுருண்ட மயிர், சொன்னடைகட்டி, முழுத்தாடி, சின்ன முகம், பிறந்தவிடம்-பஸ்தும் கோற்றையில் கித்தல்கொடை, பொதுவாயும் இடைக்கிடை வு சிக்குமிடங்கள் - அம்முனுகொடையும் கித்துல்கொடை, ஊசாடுமிடங்கள்-வேலைசெய்யு மிடங்கள், கலியாண முடித்தவன், அந்த சமூசாரத்திலுள்ளவர்கள் சுபேர்கள், சகோதரன்-கொறூம்பகே சின்கா, மாமான்மார்கள்- ஹூவுஹுக்குரு தொனைன்சியா, ஹூவுஹுக்குருஹின்கா, ஹூவுஹுக்குரு கிறன்சியாவும் ஹூவுஹுக்குரு சபயா இனப்பந்துகள், அமுகொடையிலும் கித்தல்கொடையி லும்ருக்கிருகள், பிட்டிகல கொலதாபல் ஆரச்சிக்கும் விதானை ஆரச்சிக்கும் பொலீஸ் உத்தியோகத்தர்களுக்கு ம் அமுகொடை பொலீஸ் உத்தியோகத்தர்களுக்கும் அவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(2) பெயர்-தூவுதுக்குரு நத்தோரிஸ்லா, சின்சன் வன், கறுப்பட்டிசெய்யும் சாதி, பொத்த சமயி, தொழி ல் கமத்தொழிலும் கூவி, வயசு-ஏறக்குறைய கூடு வருசம், உயரம்-ஏறக்குறைய இட அடி, மெலின்தவன், பொது சிறம், நிமிர்ந்த மூக்கு, பெரிய வாய், ஒழுங்காணப்பற்கள், கண்கள்-கறுப்பு சாதாரணமானவைகள், கட்டை கறுப்பான மயிர், கொண்டை கட்டி, மீசையுண்டு, நீண்ட உண்டை வழி வான முகம், வலத்க்கைமேல் ஒரு தழும்பு, பிறந்தவிடம்-பெங்கொட்டை வலல்லவிட்டிக்கோரதீளையில் அமுகொடை, பொதுவாயிருக்குமிடம்-அமுகொடையும் பஸ்துங்கோரஹீளையில் உள்கொடை, இடைக்கிணை யிறுக்குமிடங்கள்-மீகஸ்பிட்டிய வல்லிங்குருக்கெட்டிய மாகொல்லையும் கித்தல்கொவட, கலியாண முடிக்காதவன், அமுகொடையில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறுன், அவளாள் ந பிள்ளைகளிருக்கிறார்கள், எவ்வகுக்குரு தொணைஞ்சியா அவன் தகப்பன், மாமன்மார்கள் எவ்வகுக்குருவுனிகள், எவ்வகுக்குரு சபையா எல்லோரும் அமுகொடையிலிருக்கிறார்கள், அமுகொடை பொலீஸ் உத்துயோகத்தரும் பிடிட்டிசொல்லை கொஸ்தாபல் ஆரசின்சியும் விதானை ஆரசின்சியும் பொலீஸ் உத்துயோகத்திற்கு சென்றும் அவளை நன்றாய்விவார்கள்.

କ୍ଷେତ୍ରରୁ କପଟ ନାହିଁ ପୋର୍ଚୁନ୍‌ମ କାରକ ଯ
ଆଣିବୁ ଆଧିମାରୁମ କିନ୍ତୁ ନ ଦେଖି, ସଂକଳନ ଅମ୍ପାଳତ ତୁଙ୍କ
ଶୁରୁକେ ବକଲିବେଳିଳ ଗ୍ରେଟିଲ କ୍ରୁମପଳିବେଳିଳ ଏଣ୍ ନୁମି
ଟାଟିଲିଙ୍ କାଯାପ୍ପଟିତିନୀରକ ବେଳାନ୍ତରୁମ କଳାବେଦିତିତାରକ
ବେଳାନ୍ତରୁମ କୁର୍ରାନ୍ତରୁମାଟାଟାପଟାଵର୍କଳ, (କ୍ରୁମପଳିବେଳିଳ
ଲା ରୁଚମର୍କାର ଅମ୍ବିତା ଆଧିତତୁ ଅବଳନ ଦୋକକେ ତିରୁ
ପଟାତିତୁ), ଇଵାକଜିଲିପି ପିଥିତ ତଥା ଲୁକକାକ କାଲିପି ପୋଲି
ଲା ନେଇପାଣ ଲାଗୁ ମରକିନ ଲିନ୍କ ଲିଲକିମ ଉକ୍ତିରୁହିଁ:—

(க) பெயர்கள் ஒன்றிட்டான் வியன்கே பறந்தின் அல்லது தொன்பறங்கள் டய்மீ, சிங்களவன், வேளான், பெளத் சமயி, தொழில்-தச்சன், வயசு-ஏறக்குறைய உஅ வருசம், உயரம்-டி அடி அ அங்குலம், மெல்லிய தேக்கம், கறுமைக்கொண்ட கமில் நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவைகள், ஒழுங்கான பற்கள், சுற்றே கரிமலான் .கண்கள், மயிர்-சுறுப்பு கொண்டைக் கட்டி, மீசை வைத்திருக்கிறார்களுன், தாழியும் கண்ணத்து மீசையும் சிரைத்து, உச்சநத்தலையில் ஓர் வெட்டுத் தழும்பும் வலது ப் புருவத்திற்குமேல் ஓர் தழும்பும் இடது முற்கைமேல் பச்சைக்குத்து குறிக்கஞும் இடதுக் கைமேல் வெட்டுத் தழும்பொன்றும் வலது முலைக் கண்ணுக்கு :கீழ் மறு ஒன்றும் வலது கண்ணக்காவுக்குமேல் ஒரு சிலங்குக்கட்டித் தழும்பு

முன்னும், பிறந்தவிடமும் பொதுவாயிருக்குமிடமும்-
காலி கும்பள்வெள்ள, ஊசாடுமிடங்கள்-நகரொட சினி
மெல்லகலூ வல்லறந்துவ அக்மினுவ கும்பள்வெள்ள அப்
புகல ஹிறிம்புற பேபெயும் காலி, கவியாணமுடிக்காத
வன், தகப்பன்-கும்பள்வெள்ளயி விருக்கும் தியதோறிந்
ஸ்டயஸ கள்ளுபான வியனகே தாயாதிகள், காலி கும்
பள்வெள்ளையில்ருக்கும் சார்விலை விஜறத்தெயும் கொழு
ம்பில் இருக்கும் ஜேமிஸ விஜறத்ன காலி நாலுக்டவ
டையில் இருக்கும் கூ விதாஜை ஆராய்ச்சிமார்களும்
ககங்கி மிலக்கப் பொலீஸ் கொஸ்தாபல் கே. ம. அஹம
த்தும் கும்பள்வெள்ளை கொஸ்தாபல் ஆரச்சிமார்களும்
பொலீஸ் உத்தியோகஸ்தர்களும் நார்கொட முதலியாரும்
இவளை நன்றாயறிவார்கள்.

(2) பெயர்-அறஞாசலம் பொன்னம்பெருமா, சிங்கவன், வேளாளன், தொழில்-வைத்தியன், வயசு-ஏறக் குறையாளர், உயரம்-நிதி அடி, நல்லதேகம், கபிலவநிறம், மூக்கம்-வாயும்-சா தாரணமானவைகள், ஒழுங்கான பற்கள், கபிலமான கண்கள், மயிர்-கறுப்பு, கொண்டைக்கட்டி, அற்பமிகையுண்டு, தாடி சிறைத்து இடுதுக்கண் புருவத்துக்கு மேல் நெற்றியில் ஓர் தழும்பு, பிறந்தவிடமும் பொதுவாய் வசிகுமிடமும்-குமபள்ளினையில் பெதருகே வெளா, ஊசாடுமிடங்கள்-காவிக்கடைகள் கும்பள்ளவெள் என மது மேரத்தறியும் அப்புகலை, கவியாணமுடிக்காதவன், ஓர் வைப்பாட்டி ஒழுயினு என்றுப் பேருள்ளவைளை பெதருகே வெளச்சந்தியில் வைத்திருக்கிறுன், தகப்பன்-கெகார்னேவில் டி சில்வா பொன்னம்பெருமா பெதுருகேவெளா, சுதேசி, வைத்தியன், மாமன்-பாவுள் எட்டவற்டி சில்வா பொன்னம்பெருமா, காவிக்கடையில் கடைவைத்திருக்கிறுன், தாயாதி-நிதிக்குலஸ் டயஸ் அபயகுன வர்தன கும்பள்வெள்ளை, சென்றக் கொஸதாபல் ஆரச்சி காலி சாலுக்கடவுத்தை விதாளை ஆரச்சிமர்களுக்கும் கொலதாபல் ஆராய்ச்சிமார்களுக்கும் இவ்வெள் நன்றாகத் தெரியும்.

(క) పెయర్-ఎలాప్-బోట వాత్తచో జ్యయనస్, కింకళావన్, వేలాగాన్, పెపాంత చమయి, కమత్తెతామీల్, వయస్-ఉన్, ఉయామ-ణి అట త్రి అంకులు, మెల్లియ తేకుమ, కపిలింతిమ, లుక్కుమ వాయిమ చాతారామానువైకాన్, త్రిముంకాను పర్తకాన్, కరుషమయిటెన్త కపిలినీర్హ కణుకాన్, మయిర్ కురుప్పు, కొణుటెక కట్టి, మున్తత్తాటి వైత్తి రుక్షిల్లున్, తాటియిమ కణుటత్తు మిశయుమ-చిరైత్తు, వల్ తుప్పకుతుక కముత్తిల్ మరు ఔంఱుమ వలుతు ముఱకైయి ల్ ముంత్తెవధివాన్ తముమిపొంరుమ వలుతు కెకణుటెక్కాలింత్కుమేల్ ఇరణ్తి తముమిపుకున్నమ, వలుతు ముఱుంకాకాలిల్-ఓర్ తముమిపుమున్తిమ, ప్రింతవిత్తిముమ పొతువాయి వసిక్కుమిట్రుమ-కాలి నాతుకుకటవుతుకుత్తున్ త్తినీర్హిమిపుర్, ఆచారిమిట్టంకాన్-తప్పరిణాకాన్ కుతాచిమిట్టంకున్నమ త్తీర్హిమిపుర్ కుమపాలువెంలొ పోపె అప్పకాలై ఎన్నుమిట్టంకాలి లిర్కుకుత్తు చోమపానవార్కున్నమ ఇచెక్కెడుంలొ వార్కులుగ్గిర్కుక్కి మిటంకాన్, కాలియానుమిచెప్పతవాన్, త్తినీర్హిమిపురైయిల్ పింణికా కిర్కుకెల్లురుకాన్, కాకోతరాణ-థిస్తి త్తినీకోట ఆరచ్చి, కూట్టాగికాన్-కణుణక్కారార్కాన్, కుతాటకున్నమ కాలుకాన్, కుండు మిలక్కప పొలైస్ కెరాస్తాపాల్ కె. ఇ. అకుమత ఇవినై నెన్నొయిరివాం.

(ச) பெயர்-அபயக்கந்தற ஆர்ச்சிகே கர்ணேவலீஸ், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, தொழில்-தச்சன், வயசு-ஏறக்குறைய உசு வருசம், உயரம்-டி அடிக அங்குலம், மெல்லிய தேக்கம், கறுமைக்கொண்ட கபில ஸிறம், ஸிமிர்ந்த மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், பொதுநிறக் கணகள், கறுத்த நீண்ட மயிர், கொண்டைக்கட்டி, முழுமீசை தாழியும் கண்ணத்து மீசையும் சிரைத்து, வலது முழங்கையிற்குமேல் ஒரு தழும்புமு, வலது கழுத் தெலும்பிற்குமேல் மறு வொன்றும், கணைக்காவல்கு மேல் ஒருக்கமும்பும். இடை எழங்க

காவிற்குமேல் வெகுத் தழும்புகளுமுண்டும், பிறந்தவிடமும் பொதுவாய் வசிக்குமிடமும்-காவி நாலுக்டவத்தையிற் போபே கும்பள்வெள்ள, ஊசாடுமிடங்கள்-காவிக்கடை இறிம்புற அக்குமினன், நாகொடா மாப்பலகமையும் கலிகன், கலியாண முடிக்காதவன், வலவுவெவத்தைபோபேயில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறன், அப்புகலை குருந்தவத்தை அப்புகாமி இவன் பாட்டன், காவி நாலுக்டவத்தை கொஸ்தாபல் ஆரச்சிமார்க்கஞம் கங்கி மிலக்கப் பொலீஸ் கொஸ்தாபல் கே. டி. ஆயத்தும் காவி நாலுக்டவத்தைகளில் இருக்கும் விதரணை ஆரச்சிமார்க்கஞம் பொலீஸ் உத்தியோகஸ்தர்க்கஞம் இவனை நன்றாயிறவார்கள்.

கிருட்பாட்டு.

கதுக்க ம ஆண்டு ஆனிமாகம அங் தேதி, பெந்தெரா
ட்ட வல்லவிட்டிக்கோற்கை கொடமுக என்னுமிடத்
இல் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : தோக்கு க, பொன் மணி
க்கோர்வை க, வெள்ளி அரரைஞ்ஞான் க, பொன் காதுப்
ழு உ, சிப்பு க, சோமன் சிலை க, வெள்ளை சிலைகள் ச,
வெள்ளை கோட்க, பெண்பிள்ளைச் சட்டைகள் சு, பீண்
காண் சு, கோப்பைகள் கு, இருப்புப்பாரை க. உரிய
வர், பெங்கமகே ஒழியல்லுப்பு.

காத்து ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கடன் தேதி, வல்லம் பகல்லீ என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : பொன் மணிக்கோர்வைகள் உ, பொன்னும் அகல்ஸ்தி மணிக் கோர்வை க, பொன் கொண்டைக்கூர்க, காசு ரூபா १०, வெள்ளிக் காப்புகள் கூட்டம் கூ, வெள்ளி அரைஞ்ஞான கள் உ, வெள்ளிக் கொண்டைக்கூருகள் உ, வெள்ளி மோதிரங்கள் ஆ, பித்தனை விளக்கு க, விள்விளக்கு க, பித்தனைப்பானை க, பித்தனைக் கரண்மிகள் க०, பீங்காண் டசன் கூ, கோப்பைகள் டசன் உ, பெருந்கோப்பைகள் ஆ, பட்டுடிசீலை க, “ஆலன்” சீலை க, சீலைகள் கூ, கம்பா யச்சிலைகள் கூ, சாராச்சீலைகள் இ, கால்மேசுகள் சோடி உ, கோட்டுகள் உ, பணியின்கள் உ, கேத்தல்கள் உ, பாய்கள் கூ, சாக்குகள் २०, “டம்பலர்கள்” கூ, அரசாட்சியால் கிடைத்த உறுதி சாதனங்கள் கூ, பற்றுச்சிட்டுகள் இரண்டும் சில பானைகள். உரியவர், சியறுந்துவதே ஏற்றவில்லை.

கஅக்கு ம ஆண்டு ஆடிமாசும் கரு ந் தேதி, காலி மா ப்பலக்குமை என்னுமிடத்தில் கந்தகவுதூவை என்னும் பெயருள்ள தோட்டத்திலிருந்து : பின்காலில் அ. ர. ர். X. என்ற சூட்டுக்குறிபுள்ள ஏறக்குறைய ஒ வயக் குவப்புப்பகு கு. உரியவர் எப்பகே ஒபேரில்.

கால்கூரை கூடுதலாக, பொன்னம் மற்றும் தோட்டு விளைவுகள் ஆகிய மாசம் கால் நீண்ட தேதி விளைவுகளைப் போட்டிகள் என்று அழைகிறோம். தோட்டு விளைவுகள் மூலம் சுமார் 100 லட்சம் ரூபாய் விலை கிடைக்கிறது. தோட்டு விளைவுகள் மூலம் சுமார் 100 லட்சம் ரூபாய் விலை கிடைக்கிறது.

காவுக்கூடு முன்னுடைய ஆதிமாசம் உக்கந் தேதி, காலி கும்பள்ளவர்கள் என்னுமிடத்தில் உரியவர் விட்டுக்கொல் கூமியின்றுந்து : அதின் வாயில் ஓர் வெட்டுக்குறியுள்ள செம்புப்பாண்டம் க. சொந்தக்காரன், கொர்னேவிஸ் மூலிகை கொன்னன்பற்றன அப்புறூமி.

இழக்கப்பட்டது.

காலக்கு ம் ஆண்டு ஆடமாசம கூந் தேதி, “குவி ன்ஸ்” அவசுக்கும் “டர்ரெட் அவசுக்கு” மிடையில் குதிரைக்கரத்தை ஒன்றிலிருந்து : அதின்மேலில் திராட் சம்பழம் சாயலுள்ளதுடன் சிறு பொன் பதக்கம் (லொக்கெட்ட்) க, பிகவும் நேர்த்தியானப் பொற்சங்கிலை ச, மோதிரத்தின் னிருப்பக்கத்திலும் இரண்டுக் குருவிகள் தலையுள்ளதுடன், சாவிகள் கோர்வை க. சொந்தக் காரி பிழுவிருந்தின் கார்ல் எ.

J. HOLLAND

OLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police